

Presupuesto

Presupuesto	0301139	"RECUPERACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR N° 963 CON CÓDIGO LOCAL 636195 DISTRITO DE CURA MORI - PIURA – PIURA"		
Subpresupuesto	002	ARQUITECTURA		
Cliente	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA		Costo al	30/09/2021
Lugar	PIURA - PIURA - CURA MORI			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	ARQUITECTURA				441,647.64
01.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				56,277.67
01.01.01	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV CABEZA M : 1:1.4 e=1.5cm	m2	173.14	105.89	18,333.79
01.01.02	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV SOGA M : 1:1.4 e=1.5cm	m2	544.65	67.86	36,959.95
01.01.03	FIERRO REFUERZO HORIZONTAL EN MUROS	kg	184.95	5.32	983.93
01.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS				74,753.00
01.02.01	TARRAJEO DEL TIPO RAYADO O PRIMARIO CON MORTERO 1:5	m2	86.04	26.35	2,267.15
01.02.02	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES	m2	373.21	31.97	11,931.52
01.02.03	TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES	m2	940.79	31.97	30,077.06
01.02.04	TARRAJEO DE COLUMNAS	m2	346.40	35.71	12,369.94
01.02.05	TARRAJEO DE VIGAS	m2	308.19	45.12	13,905.53
01.02.06	VESTIDURA DE DERRAMES (1:5)	m	150.84	11.14	1,680.36
01.02.07	BRUÑAS SEGÚN DETALLE	m	612.00	4.12	2,521.44
01.03	CIELORRASOS				18,963.68
01.03.01	CIELORRASO CON MEZCLA C:A 1:5	m2	388.60	48.80	18,963.68
01.04	PISOS Y PAVIMENTOS				69,465.77
01.04.01	CONTRAPISOS				7,751.37
01.04.01.01	CONTRAPISO DE 40 mm	m2	279.53	27.73	7,751.37
01.04.02	PISOS				27,238.96
01.04.02.01	PISO CERAMICO 45 x 45 COLOR - ALTO TRANSITO	m2	241.00	73.02	17,597.82
01.04.02.02	PISO CERAMICO 30 x 30 COLOR BLANCO- ALTO TRANSITO	m2	29.53	71.79	2,119.96
01.04.02.03	PISO DE CEMENTO PULIDO BRUÑADO e=2" (CISTERNA)	m2	9.00	28.76	258.84
01.04.02.04	PISO DE CONCRETO EN PATIO f _c =175kg/cm ² ; e=15cm FROTACHADO	m2	62.00	74.54	4,621.48
01.04.02.05	PATIOS.- ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	12.96	46.17	598.36
01.04.02.06	UÑAS DE CONCRETO f _c =175kg/cm ²	m	64.80	31.52	2,042.50
01.04.03	VEREDAS, RAMPAS Y CUNETAS				34,475.44
01.04.03.01	VEREDAS e=4" DE CONCRETO f _c =175kg/cm ² ACABADO FROTACHADO Y BRUÑADO	m2	230.48	57.25	13,194.98
01.04.03.02	RAMPAS e=4" DE CONCRETO f _c =175kg/cm ² ACABADO FROTACHADO Y BRUÑADO	m2	2.92	54.69	159.69
01.04.03.03	UÑAS DE CONCRETO f _c =175kg/cm ²	m	337.49	31.52	10,637.68
01.04.03.04	VEREDAS Y RAMPAS.- ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	67.70	42.45	2,873.87
01.04.03.05	CONCRETO F _C =210KG/CM ² PARA CUNETAS	m3	10.62	441.66	4,690.43
01.04.03.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CUNETAS	m2	70.81	41.22	2,918.79
01.05	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				11,177.11
01.05.01	ZOCALOS				6,705.96
01.05.01.01	ZOCALO CERAMICO 30X30	m2	86.04	77.94	6,705.96
01.05.02	CONTRAZOCALOS				4,471.15
01.05.02.01	CONTRAZOCALO CERAMICO H = 10 cm	m	181.29	16.33	2,960.47
01.05.02.02	CONTRAZOCALO DE CEMENTO SIN COLOREAR DE H=10 cm	m	114.10	13.24	1,510.68
01.06	COBERTURAS				110,624.23
01.06.01	COBERTURA CON PLANCHA CALAMINON TAT 1060 TERMO-AISLANTE e=25mm (INC. ESTRUCTURA DE SOPORTE METALICA)	m2	482.38	223.02	107,580.39
01.06.02	CUMBRERA CON PLANCHA CALAMINON TAT 1060 TERMO-AISLANTE e=25mm	m	58.00	52.48	3,043.84
01.07	CARPINTERIA DE MADERA				27,015.18
01.07.01	PUERTA MACHIEMBRADA	m2	18.96	374.90	7,108.10
01.07.02	PUERTA CONTRAPLACADA 40 mm CON TRIPLAY 6 mm INCLUYE MARCO CEDRO 2"x4"	m2	13.44	235.40	3,163.78
01.07.03	VENTANA DE MADERA	m2	79.73	210.00	16,743.30
01.08	CARPINTERIA METALICA Y HERRERÍA				22,989.77
01.08.01	PUERTAS DE INGRESOS PRINCIPALES	m2	13.44	281.44	3,782.55
01.08.02	ASTA DE BANDERA	und	1.00	884.31	884.31

Presupuesto

Presupuesto **0301139 "RECUPERACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR N° 963 CON CÓDIGO LOCAL 636195 DISTRITO DE CURA MORI - PIURA – PIURA"**
 Subpresupuesto **002 ARQUITECTURA**
 Cliente **MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA** Costo al **30/09/2021**
 Lugar **PIURA - PIURA - CURA MORI**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01.08.03	ESCALERA DE GATO DE FIERRO GALVANIZADO	m	10.00	157.59	1,575.90
01.08.04	ESCALERA DE ALUMINIO EN CISTERNA	und	1.00	588.12	588.12
01.08.05	REJILLA METALICA PARA CUNETAS DE 1"X1"X1/8" (INCLUYE COLOCACION)	m	118.01	102.67	12,116.09
01.08.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANALETA DE EVACUACION PLUVIAL 610 mm	m	65.70	38.34	2,518.94
01.08.07	BATERIAS ECOLOGICAS DE TRES TACHOS	und	2.00	761.93	1,523.86
01.09	CERRAJERIA				3,672.84
01.09.01	BISAGRA ALUMINIZADA DE 4" PESADA EN PUERTAS	pza	80.00	17.98	1,438.40
01.09.02	CERRADURA TRES GOLPES CON TIRADOR EN PUERTAS	pza	25.00	83.29	2,082.25
01.09.03	CHAPA DE POMO CON PESTILLO EN PUERTA	und	3.00	50.73	152.19
01.10	PINTURA				36,319.02
01.10.01	PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS EXTERIORES	m2	958.27	14.85	14,230.31
01.10.02	PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES	m2	373.21	12.97	4,840.53
01.10.03	PINTURA LATEX 2 MANOS EN COLUMNAS	m2	346.40	18.77	6,501.93
01.10.04	PINTURA LATEX 2 MANOS EN VIGAS	m2	308.19	18.77	5,784.73
01.10.05	PINTURA LATEX 2 MANOS EN CIELO RASO	m2	270.53	18.34	4,961.52
01.11	JUNTAS				3,462.40
01.11.01	JUNTAS ASFALTICAS e=1"	m	416.85	7.11	2,963.80
01.11.02	JUNTAS DE DILATAION CON ESPUMA PLÁSTICA + JEBE MICROPOROSO	m	60.00	8.31	498.60
01.12	JUEGOS INFANTILES				6,191.40
01.12.01	COLUMPIO METALICOS L=2.30m (JUEGO INFANTIL) CON 03 ASIENTOS	und	1.00	1,771.68	1,771.68
01.12.02	PASAMANO METALICO L=4.00m (JUEGO INFANTIL)	und	1.00	1,292.10	1,292.10
01.12.03	SUBE Y BAJA (JUEGO INFANTIL) CON 03 ASIENTOS	und	1.00	1,355.94	1,355.94
01.12.04	RESBALADORA METÁLICA (JUEGO INFANTIL)	und	1.00	1,771.68	1,771.68
01.13	VARIOS				735.57
01.13.01	CURADO DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO CON ADITIVO QUIMICO	m2	295.41	2.49	735.57
	COSTO DIRECTO				441,647.64
	GASTOS GENERALES 8%				35,331.81
	UTILIDAD 7%				30,915.33

	SUBTOTAL				507,894.78
	IMPUESTO (IGV) 18%				91,421.06
					=====
	TOTAL PRESUPUESTO				599,315.84

SON : QUINIENTOS NOVENTINUEVE MIL TRESCIENTOS QUINCE Y 84/100 NUEVOS SOLES